
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090900186

186

Nº 174, segunda-feira, 9 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019/SRP

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que ás 08:00 horas
do dia 20 de Setembro de 2019, estará abrindo o pregão presencial, para o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO-MT. O Edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitação do Poder
Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e também estará disponível no
site www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações poderão ser solicitadas em horário de
expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 6 de setembro de 2019.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados o resultado do Credenciamento -
Chamamento Público nº 001/2019, após análise da documentação de cadastramento,
referente credenciamento de interessados no processo de obtenção de estudos,
levantamentos e propostas para estruturação de modelo de concessão para o projeto do
Aterro Sanitário de Resíduos sólidos do município de Guarantã do Norte/MT, obteve o
seguinte resultado: Credenciada: SANORTE SANAMENTO AMBIENTAL LTDA; CNPJ nº
10.242.459/0001-55. Comunica ainda, que no dia 13 de setembro de 2019, as 08h00
(horário de Mato Grosso) acontecerá a I Reunião Prefeitura Municipal de Guarantã do
Norte e Participante (conforme item 7.2 do Edital), na Prefeitura Municipal de Guarantã do
Norte/MT, situada na Rua das Oliveiras, n° 135, bairro Jardim Vitória. Para mais
informação: e-mail: licitacaogta2017.2020@gmail.com ou telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 6 de setembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 061/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa J. T. CICHELERO - ME sagrou-se vencedora
com o valor global de R$ 74.061,50 (setenta e quatro mil sessenta e um reais e cinquenta
centavos). A empresa WELITAO JOSE SIQUEIRA sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 46.223,00 (quarenta e seis mil duzentos e vinte e três reais). A empresa SOZO & FORLIN
LTDA - ME sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 21.200,30 (vinte e um mil
duzentos reais e trinta centavos).

A empresa BRIVIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI - ME sagrou-
se vencedora com o valor global de R$ 22.807,50 (vinte e dois mil oitocentos e sete reais
e cinquenta centavos). A empresa 4 D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA - ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 28.104,80 (vinte e oito mil cento e quatro reais e
oitenta centavos). A empresa E. DE S. BRANDÃO- GRÁFICA EDITORA EXATA - ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 49.204,00 (quarenta e nove mil duzentos e quatro
reais). A empresa C. P. DA SILVA SERVICOS DE GRAFICA sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 10.095,60 (dez mil noventa e cinco reais e sessenta centavos). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 6 de setembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONVITE Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Pregoeiro nomeado, torna pública
que a sessão do dia 19/07/2019, referente ao CONVITE nº 007/2019. OBJETO: "Contratação
de empresa especializada para execução de Obra do PRAD I (Programa de Recuperação de
área Degradada) compreendendo a construção de cerca (448,96 metros) e plantio de
árvores (560 unidades) numa área de 8.361,64 m², contrato de repasse convênio nº
0352.398-38/2011/PAC2, Ministério das Cidades, obra a ser executado no bairro Elias
Domingos no Município de Jaciara - MT", nos termos da Lei 8.666/93, foi vencedora a
empresa ORLANDO M DE ALMEIDA NETO - ME, no menor valor global de R$ 94.217,29
(Noventa e Quatro Mil, Duzentos e Dezessete Reais e Vinte e Nove Centavos), para
atendimento ao objeto licitado.

Jaciara-MT, 28 de agosto de 2019.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 017/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de peças mecânicas, elétricas e acessórios
originais ou genuínos, para a frota de veículos e máquinas de diversas secretarias do
Município de Marcelândia/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

BIELMAQ COMERCIO DE PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA EPP - LOTES: 31, 35,
45.

IDEAL COMERCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI - LOTES: 03, 41.
M F R DOS ANJOS ME - LOTES: 17, 37, 49.
F E CRISTOVÃO ME - LOTES: 04, 08, 12, 16, 20, 22, 24, 28, 32, 36, 40, 44,

48, 50, 52.
TNOVE COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - LOTE: 15
N E EQUIPAMENTOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME - LOTES: 27, 25,

29, 33, 39.
NORTAO COMERCIO DE PECAS E SERV. AUTOMOTIVOS LTDA - LOTES: 07,

19.
TURINI & TURINI LTDA - LOTES: 01, 02, 05, 06, 09, 10, 11, 13,14,18, 26, 30,

34, 38, 42, 43, 46, 47.
SO PESADOS COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - LOTE: 21
TRICATE COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA - LOTES: 23, 51.

Marcelândia-MT, 6 de setembro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
021/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em fornecimento de passagens terrestres nacionais, para atender a
demanda do gabinete do prefeito e das secretarias municipais de Marcelândia/MT. Sagrou-
se vencedora a empresa:

TIM - TRANSPORTES INTEGRADOS MATOGROSSENSES EIRELI - ITEM: 01 -
PERCENTUAL: 3,2%

Marcelândia-MT, 6 de setembro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENICIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 179/2019, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 56/2019, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do dia 19/09/2019, na
sede da Prefeitura Municipal de Nobres, situada à Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº,
Jardim Paraná, Nobres-MT. Objeto: Contratação de empresa para execução de Serviços
comuns de Engenharia para Manutenção de Pontes de Madeira no Município de
Nobres/MT, conforme especificações contidas no Termo de Referência - anexo I, do edital.
Os interessados poderão retirar o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de
Nobres, das 07:00 às 11:00 e 13:00h ás 17:00 ou através do site
http://www.nobres.mt.gov.br/transparencia. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (65) 3376-4200 - Ramal 4218.

Nobres, 6 de setembro de 2019.
NADIR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 8/2019/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 131/2019/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente

instituída pela portaria 057/2019, CONVIDA os interessados para a realização da Licitação
na Modalidade CARTA CONVITE - Nº. 008/2019/PMNO, para seleção da melhor proposta
pelo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PARA
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E SINALIZAÇÃO NA RUA 28 - PERÍMETRO URBANO-CONFORME
PLANILHAS ORÇAMENTARIAS. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do
dia 18 de setembro de 2019. As especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhando o edital da licitação. As duvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de
nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário
de 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130

Nova Olímpia-MT, 6 de setembro de 2019.
KAREN MARIA BARBOSA SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2019
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 027/2019, e os demais
resultados apresentados pela Pregoeira, homologo o presente certame para todos os
efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é Registro de Preços para Futura
e Eventual Aquisição de Materiais Permanentes - Equipamentos Hospitalares para equipar
as Unidades de Saúde do Município de Novo Mundo - MT, de acordo com as especificações
contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Novo Mundo-MT, 6 de setembro de 2019.
ANTONIO MAFINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2019
O Prefeito De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Dispensa

07/2019 Objeto: Contrat. De Emp. Esp. P/ Prestação De Serv. Reforma Do Psf. Da Vila
Cardoso. Contratante: Município De Porto Esperidião/Mt. Contratada: Jl Construção Cnpj:
29.360604/0001-20 Valor Total De: 16.293,60 (Dezesseis Mil Duzentos E Noventa E Três
Reais E Sessenta Centavos)

Porto Esperidião-MT, 6 de setembro de 2019.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no Processo nº 067/2019, AVISA aos interessados que a
ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO N º 006/2019, cujo Objeto é Contratação de
empresa para Reforma da Escola Municipal Epaminondas Correia de Oliveira, localizada
no Distrito de Joanesburgo, no Município de Poxoreu-MT, com abertura prevista para
o dia 10 de setembro de 2019, às 8h00min, FICA PRORROGADA para o dia 24 de
setembro de 2019, às 8h00min (horário de MT), , tendo em vista a ALTERAÇÃO NA
PLANILHA ORÇAMENTARIA E CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO, A retificação poderá
de serem obtidos a partir da publicação deste aviso no site:
www.poxoreu.mt.gov.br/publicações/licitação/demais arquivo da licitação.

Poxoreu-MT, 5 de setembro de 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Secretário da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-09T05:24:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




